
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 74 del 01/02/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: GARANZIA LEA  DIPARTIMENTO SCIENZE MEDICHE  – RICORSO A PRESTAZIONI
ORARIE AGGIUNTIVE.


IL DIRETTORE UOC GESTIONE RISORSE UMANE
IL DIRETTORE UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI


OSPEDALIERI E SANITARI
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso 
che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 320 del 19.12.2019 è stato approvato il Regolamento
aziendale per l’effettuazione di prestazioni orarie aggiuntive;
Considerato 
- che con note prot. n. 28366/i del 04.10.2022 e prot. n. 30332/i del 21.10.2022, il Direttore del Dipartimento
Scienze mediche Prof. Rosario Cuomo ha rappresentato la carenza di personale Dirigente Medico presso il
citato Dipartimento compromettendo le attività minimo a garantire l’assistenza;
- che con le citate note ha fatto pervenire la richiesta per almeno n. 240 ore, a partire dal mese di Novembre
2022,  di  prestazioni  aggiuntive,  per  il  Dipartimento  Scienze  mediche,  per  poter  continuare  l’attività
assistenziale a seguito di carenza di personale, fino al reclutamento di nuovi dirigenti medici e ripartite nel
seguente modo:


- U.O.C. Gastroenterologia n. 48 ore;
- U.O.C. Geriatria n. 12 ore;
- U.O.C. Medicina interna n. 72 ore;
- U.O.C. Malattie Infettive e Tropicali a Direzione Universitaria n. 36 ore;
- U.O.C. Nefrologia e Dialisi n. 48 ore;
- U.O.C. Neurologia n. 24 ore;


- che con glossa in calce alle citate richieste del Direttore  del Dipartimento Scienze mediche Prof. Rosario
Cuomo, il Direttore Sanitario ha espresso parere favorevole;
- che con avviso nota prot. n. 34426/u del 01.12.2022, la U.O.C. Gestione Risorse Umane ha provveduto a dare
informazione delle suddette ore di prestazione aggiuntive mediante pubblicazione sul sito web aziendale a tutti
i medici interessati, fissando quale termine di presentazione delle domande il giorno 09.12.2022 alle ore 13.00;
Dato atto
- che entro i termini fissati per la presentazione delle domande sono pervenute alla U.O.C. Gestione Risorse
Umane le richieste dei medici che hanno dato la disponibilità ad effettuare prestazioni orarie aggiuntive;
-  che il Direttore del Dipartimento  Scienze mediche  con nota prot. n. 1300/i del 13.01.2023 ha ritenuto di
autorizzare tutti i Dirigenti Medici di cui all’allegato elenco a svolgere prestazioni orarie aggiuntive; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Ritenuto 
- di prendere atto dell’autorizzazione del Direttore del Dipartimento Scienze mediche per un numero massimo
di n. 240 ore, per i mesi di Novembre e Dicembre 2022, di prestazioni aggiuntive, per il citato Dipartimento,
per poter continuare l’attività assistenziale a seguito di carenza di personale, fino al reclutamento di nuovi
dirigenti medici e ripartite nel seguente modo:


- U.O.C. Gastroenterologia n. 48 ore;
- U.O.C. Geriatria n. 12 ore;
- U.O.C. Medicina interna n. 72 ore;
- U.O.C. Malattie Infettive e Tropicali a Direzione Universitaria n. 36 ore;
- U.O.C. Nefrologia e Dialisi n. 48 ore;
- U.O.C. Neurologia n. 24 ore;


- di prendere atto, altresì, dell’elenco, dei Dirigenti Medici autorizzati dal Direttore del Dipartimento Scienze
mediche all’effettuazione delle prestazioni orarie aggiuntive per l’anno 2022;
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONGONO


1. di  prendere  atto  dell’autorizzazione  del  Direttore  del  Dipartimento  Scienze  mediche  per  un  numero
massimo di n. 240 ore, per i mesi di Novembre e Dicembre 2022, di prestazioni aggiuntive, per il citato
Dipartimento,  per  poter  continuare  l’attività  assistenziale  a  seguito  di  carenza  di  personale,  fino  al
reclutamento di nuovi dirigenti medici e ripartite nel seguente modo:
- U.O.C. Gastroenterologia n. 48 ore;
- U.O.C. Geriatria n. 12 ore;
- U.O.C. Medicina interna n. 72 ore;
- U.O.C. Malattie Infettive e Tropicali a Direzione Universitaria n. 36 ore;
- U.O.C. Nefrologia e Dialisi n. 48 ore;
- U.O.C. Neurologia n. 24 ore;


2. di  prendere atto,  altresì,  dell’elenco,  allegato alla presente di  cui  forma parte integrante,  dei  Dirigenti
Medici autorizzati dal Direttore del Dipartimento Scienze mediche all’effettuazione delle prestazioni orarie
aggiuntive per l’anno 2022; 


3. di stabilire, che all’immissione in servizio di medici le ore autorizzate di prestazioni aggiuntive verranno
riproporzionate;


4. di  trasmettere copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio  sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  al
Responsabile  della  Prevenzione  della  corruzione  e  della  Trasparenza,  alle  UU.OO.CC.  Gestione
Economico-Finanziaria,  Appropriatezza,  Epidemiologia  Clinica  e  Valutativa,  Formazione,  Qualità  e
Performance, Gestione Risorse Umane e Programmazione e Controllo di Gestione;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


5. di dare comunicazione del presente atto ai Dirigenti Medici in elenco, al Direttore Sanitario, al Direttore
del Dipartimento Scienze mediche; 


6. di rendere la stessa immediatamente eseguibile. 


  IL DIRETTORE U.O.C. GRU IL DIRETTORE U.O.C. OPSOS
    Dott.ssa Luigia Infante   Dott. Mario Massimo Mensorio
  


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma dei Direttori UOC GRU e UOC OPSOS
   Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________


     Il Direttore Amministrativo  Avv.to Amalia Carrara  _______________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. prendere  atto dell’autorizzazione  del  Direttore  del  Dipartimento  Scienze  mediche  per  un  numero
massimo di n. 240 ore, per i mesi di Novembre e Dicembre 2022, di prestazioni aggiuntive, per il citato
Dipartimento,  per  poter  continuare  l’attività  assistenziale  a  seguito  di  carenza  di  personale,  fino  al
reclutamento di nuovi dirigenti medici e ripartite nel seguente modo:
- U.O.C. Gastroenterologia n. 48 ore;
- U.O.C. Geriatria n. 12 ore;
- U.O.C. Medicina interna n. 72 ore;
- U.O.C. Malattie Infettive e Tropicali a Direzione Universitaria n. 36 ore;
- U.O.C. Nefrologia e Dialisi n. 48 ore;
- U.O.C. Neurologia n. 24 ore;


2. prendere atto,  altresì,  dell’elenco,  allegato alla  presente di  cui  forma parte  integrante,  dei  Dirigenti
Medici  autorizzati  dal  Direttore  del  Dipartimento  Scienze  mediche  all’effettuazione  delle  prestazioni
orarie aggiuntive per l’anno 2022; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


3. stabilire, che all’immissione in servizio di medici le ore autorizzate di prestazioni aggiuntive verranno
riproporzionate;


4. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio  sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  al
Responsabile  della  Prevenzione  della  corruzione  e  della  Trasparenza,  alle  UU.OO.CC.  Gestione
Economico-Finanziaria,  Appropriatezza,  Epidemiologia  Clinica  e  Valutativa,  Formazione,  Qualità  e
Performance, Gestione Risorse Umane e Programmazione e Controllo di Gestione;


5. dare comunicazione del presente atto ai Dirigenti Medici in elenco, al Direttore Sanitario, al Direttore
del Dipartimento Scienze mediche;


6. rendere la stessa immediatamente eseguibile.


Il Direttore Generale 
             Gaetano Gubitosa     


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0001300/i del 13/01/2023 15.34 Registrato da:  Dipartimento Scienze Mediche


*13/01/2023 15.34-20230001300*





				MARIO MASSIMO MENSORIO





				LUIGIA INFANTE





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 74 del 01/02/2023


UOC GESTIONE RISORSE UMANE


GARANZIA LEA  DIPARTIMENTO SCIENZE MEDICHE  – RICORSO A PRESTAZIONI ORARIE
AGGIUNTIVE.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 01/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Mariomassimo Mensorio - UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI OSPEDALIERI E SANITARI


Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




